CADERNO 2  3TERÇA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2012

PORTARIA DE DECISÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389328

PORTARIA Nº.162/2012-CGPEN.SUSIPE
BELÉM (PA), 31 DE MAIO DE 2012.

CONSIDERANDO: O disposto pela Portaria nº. 357/2010-GAB/
SUSIPE da Lei Estadual nº.5.810/94.
CONSIDERANDO: Os autos da Sindicância Administrativa nº.
1865/2010-CGP, que apurou responsabilidade administrativa,
acerca da fuga de internos do semi-aberto custodiados no
CRAMA/Marabá, em 07/09/2009.
CONSIDERANDO:  A comissão apuradora conclui pela inexistência
de indícios de facilitação de fuga por parte da equipe de plantão
no dia da fuga, razão pela qual recomenda o arquivamento da
presente Sindicância Administrativa.
RESOLVE:
I- Acatar o Relatório da comissão, e determino o ARQUIVAMENTO
moldes das disposições estabelecidas no inciso I, do Art. 201, da
lei 5.810/94-RJU.
II- Determinar à Corregedoria Geral Penitenciaria que tome as
devidas providências ao fi el cumprimento do presente ato.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
JEAN MARCEL DA COSTA SALIM
Coordenador Geral Penitenciário

PORTARIA DE DECISÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389329

PORTARIA Nº.163/2012-CGPEN.SUSIPE
BELÉM (PA), 31 DE MAIO DE 2012.

CONSIDERANDO: O disposto pela Portaria nº. 1103/2010-GAB/
SUSIPE da Lei Estadual nº.5.810/94.
CONSIDERANDO: Os autos da Sindicância Administrativa nº.
2242/2010-CGP, que apurou responsabilidade administrativa,
acerca da fuga de internos do semi-aberto custodiados no
CRAMA/Marabá.
CONSIDERANDO:  A comissão apuradora conclui pela inexistência
de indícios de facilitação de fuga de internos do semi-aberto por
parte de servidores, razão pela qual recomenda o arquivamento
da presente Sindicância Administrativa.
RESOLVE:
I- Acatar o Relatório da comissão, e determino o ARQUIVAMENTO
moldes das disposições estabelecidas no inciso I, do Art. 201, da
lei 5.810/94-RJU.
II- Determinar à Corregedoria Geral Penitenciaria que tome as
devidas providências ao fi el cumprimento do presente ato.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
JEAN MARCEL DA COSTA SALIM
Coordenador Geral Penitenciário

PORTARIA DE DECISÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389331

PORTARIA Nº.165/2012-CGPEN.SUSIPE
BELÉM (PA), 31 DE MAIO DE 2012.

CONSIDERANDO: O disposto pela Portaria nº. 50/2011-GAB/
SUSIPE da Lei Estadual nº.5.810/94.
CONSIDERANDO: Os autos da Sindicância Administrativa nº.
2382/2009-CGP, que apurou responsabilidade administrativa,
acerca da fuga de 06 (seis) internos do CRC/Cametá, em
26/03/2011.
CONSIDERANDO:  A comissão apuradora conclui pela inexistência
de indícios de facilitação de fuga do referido interno por parte
de servidores, razão pela qual recomenda o arquivamento da
presente Sindicância Administrativa.
RESOLVE:
I- Acatar o Relatório da comissão, e determino o ARQUIVAMENTO
moldes das disposições estabelecidas no inciso I, do Art. 201, da
lei 5.810/94-RJU.
II- Determinar à Corregedoria Geral Penitenciaria que tome as
devidas providências ao fi el cumprimento do presente ato.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
JEAN MARCEL DA COSTA SALIM
Coordenador Geral Penitenciário

PORTARIA DE DECISÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389334

PORTARIA Nº.164/2012-CGPEN.SUSIPE
BELÉM (PA), 31 DE MAIO DE 2012.

CONSIDERANDO: O disposto pela Portaria nº. 577/2009-GAB/
SUSIPE da Lei Estadual nº.5.810/94.
CONSIDERANDO: Os autos da Sindicância Administrativa nº.
1632/2009-CGP, que apurou responsabilidade administrativa,
acerca da fuga do interno Gevanil Rangel De Lima, do PEM-I,
em 18/04/2009.
CONSIDERANDO:  A comissão apuradora conclui pela inexistência
de indícios de facilitação de fuga do referido interno por parte
de servidores, razão pela qual recomenda o arquivamento da
presente Sindicância Administrativa.
RESOLVE:
I- Acatar o Relatório da comissão, e determino o ARQUIVAMENTO
moldes das disposições estabelecidas no inciso I, do Art. 201, da
lei 5.810/94-RJU.
II- Determinar à Corregedoria Geral Penitenciaria que tome as
devidas providências ao fi el cumprimento do presente ato.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
JEAN MARCEL DA COSTA SALIM
Coordenador Geral Penitenciário

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389049

PORTARIA: 1219/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FERNANDO DOS SANTOS PONTE             Gerente                  58994621
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06125134163480000    0261000000          339030              1.600,00
06125134163480000    0261000000          339036              400,00
Ordenador: Jorge Luiz Feitosa Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389060

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 384380
PORTARIA: 1391/2012

Objetivo: A fi m de conduzir equipe da DHCRV, no referido
municipio.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572287931/CHARLES DA SILVA CARVALHO (Motorista) / 3.5
diárias (Completa) / de 24/05/2012 a 27/05/2012
572100322/EMERSON GIL DOS SANTOS CORREA (Motorista) /
3.5 diárias (Completa) / de 24/05/2012 a 27/05/2012<br
Ordenador: Jorge Luiz Feitosa Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389062

PORTARIA: 1412/2012
Objetivo: A fi m de dar suporte de informática, no referido
município.
Fundamento Legal: 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0808455171/ANTONIO AUGUSTO ANDRADE DOS SANTOS
(Assistente de Trânsito) / 3.5 diárias (Completa) / de 24/05/2012
a 27/05/2012
0555877081/BRUNO CÉSAR GEMAQUE DA FONSECA SANTOS
(Tecnico Informática) / 3.5 diárias (Completa) / de 24/05/2012
a 27/05/2012
571759361/EDERSON JENNER ARRELIAS COSTA (Analista
Adm. Financeiro) / 3.5 diárias (Completa) / de 24/05/2012 a
27/05/2012<br
Ordenador: Jorge Luiz Feitosa Pereira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389068

PORTARIA: 1414/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
DIVA MARIA DO ROSÁRIO FERREIRA        Agente Administrativo
1056432
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06125134163480000    0261000000          339033              600,00
Ordenador: Jorge Luiz Feitosa Pereira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389069

PORTARIA: 1441/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
DIMITRY ADRIAO CORDOVIL               Coordenador              58044692
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06125134163450000    0261000000          339033              200,00
Ordenador: Jorge Luiz Feitosa Pereira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389072

PORTARIA: 1442/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOELSON SANTOS GONÇALVES              Assessor                 58974551
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06125134163450000    0261000000          339033              1.000,00
Ordenador: Jorge Luiz Feitosa Pereira

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389481

Ato: PORTARIA 1548/2012-DG/CGP
Término Vínculo: 05/06/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR
Orgão: DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / JOSÉ CARLOS DA SILVA (GERENTE DE CONTROLE
DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO-DAS 03)<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389515

Ato: PORTARIA 1547/2012-DG/CGP
Término Vínculo: 05/06/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR
Orgão: DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / TERESA CATARINA DA SILVA GASPAR
(ASSESSORA-DAS 04)<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389531

Ato: PORTARIA 1549/2012-DG/CGP
Término Vínculo: 05/06/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR
Orgão: DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / DULCIDIO OLIVEIRA COSTA NETO (DIRETOR
TECNICO E OPERACIONAL-DAS 05)<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389555

Ato: PORTARIA 1539/2012-DG/CGP
Término Vínculo: 04/06/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR
Orgão: DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / SÔNIA LÚCIA FERREIRA DA SILVA (ASSESSOR-
DAS 04)<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389191

PORTARIA: 1492/2012
Objetivo: A fi m de realizar ações educativas de transito, no
referido municipio.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Maria/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0571895311/ANDRÉ COELHO CORY (Assist. transito) / 8.5
diárias (Completa) / de 18/05/2012 a 26/05/2012
555869442/CILENE PEREIRA OLIVEIRA (Assist. transito) / 8.5
diárias (Completa) / de 18/05/2012 a 26/05/2012
808455771/ELIENE CARVALHO MOURA (Assist. transito) / 8.5
diárias (Completa) / de 18/05/2012 a 26/05/2012
571949231/HILMA DE ARAÚJO AMORIM (Aux. adm.) / 8.5
diárias (Completa) / de 18/05/2012 a 26/05/2012
571906941/MARCELO ANDERSON LUZ DA SILVA (Assist. adm.) /
8.5 diárias (Completa) / de 18/06/2012 a 26/06/2012<br
Ordenador: Jorge Luiz Feitosa Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389194

PORTARIA: 1427/2012
Objetivo: A fi m de prevenir e reprimir a prática de infrações
de trânsito nas vias locais, cumprir cronograma de ações de
fi scalização programadas pela DTO, nos referidos municípios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Moraes Almeida /PA - Brasil
Novo Progresso /PA - Brasil
Trairão/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572012921/ELISÂNGELA COSTA DE SOUZA (Agente de Trânsito)
/ 10.5 diárias (Completa) / de 29/05/2012 a 08/06/2012
572142382/KÁTIA DA SILVA SÁ (Agente de Trânsito) / 10.5
diárias (Completa) / de 29/05/2012 a 08/06/2012
572279431/KLEYTON GEMAQUE MIRANDA DA SILVA (Agente
de Trânsito) / 10.5 diárias (Completa) / de 29/05/2012 a
08/06/2012
572273491/ORLANE FERREIRA PIMENTEL (Agente de Trânsito) /
10.5 diárias (Completa) / de 29/05/2012 a 08/06/2012<br
Ordenador: Jorge Luiz Feitosa Pereira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389195

PORTARIA: 1494/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GEISA ACÁCIA TAVARES                  Analista trânsito        571956311
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06125134163450000    0261000000          339030              400,00
06125134163450000    0261000000          339036              600,00
Ordenador: Jorge Luiz Feitosa Pereira